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36 602 Wijziging van enkele belastingwetten en enige
andere wetten (Belastingplan 2025)

Nr. 81  GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID VAN KENT TER
VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 20
Ontvangen 11 november 2024 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

Na artikel XXA wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XXB 

De Wet op de omzetbelasting 1968 wordt als volgt gewijzigd:

 A

In tabel I, onderdeel b, post 9, vervalt «, openbaar vervoer».

 B

Aan tabel II, onderdeel b, wordt, onder vervanging van de punt aan het
slot van post 7 door een puntkomma, een post toegevoegd, luidende:

8. het vervoer van personen per openbaar vervoer als bedoeld in artikel
1 van de Wet personenvervoer 2000.

Toelichting 

Indiener beoogt met dit amendement de btw op het openbaar vervoer
op nihil te stellen. Hiermee wordt reizen met het openbaar vervoer
betaalbaarder, waardoor mensen worden gestimuleerd om gebruik te
maken van het duurzaamste en meest toegankelijke vervoer in Nederland.
Ook zullen er minder files ontstaan omdat minder mensen voor de auto
kiezen.

Voor het afschaffen van de btw op ov is circa 400 miljoen euro
benodigd. Dekking wordt gevonden door dat bedrag naar voren te halen
uit de vanaf begrotingsjaar 2027 aan het Klimaatfonds toegevoegde
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middelen voor de intensivering van kernenergie («HLA-intensivering
Kernenergie», beleidsartikel 1 van de begroting Klimaatfonds).

Van Kent
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